

## MAA-AINESLUPAHAKEMUS/ VAPO OY, KÄRRYTIENKANGAS

Ymp § 4 *Valmistelija rakennustarkastaja Jyri Harju, puh. 040 848 8243 tai jyri.harju@perho.com.*

**Hakemus**

Vapo Oy hakee maa-ainelain 4 §:n mukaista lupaa maa-ainesten ottoon Perhon kunnan Perhon kylässä, Papinneva 584-401-7-77 tilalla sijaitsevalle määrälalle. Tilan omistaa Vapo Oy. Lupaa haetaan maa-ainesten ottoon käytettäväksi Meranevan turvetuotantoalueen teiden sekä Harjuntien perusparannukseen.

**Ympäristö**

Ottamisalue sijaitsee Perhon kunnan Kärrytienkankaalla, n. 4.5 km Kokkolantieltä haukankylälle päin ja Patanan tekojärventietä 3,8 km sarvinevalle (Harjuntie 493).

Alueelta ei ole aiemmin otettu maa-aineksia. Suunnitelma-alueen metsätyyppi on kuivahko kangas, jossa pääpuulajina on kuitupuuluokan mänty.

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai luonnon- ja maisemasuojelun kannalta arvokkaalla alueella. Ottamisalueen kakkospuolella n. 1 km:n etäisyydellä sijaitsee I-luokan Harjun pohjavedenottamon lähisuoja-alue. Etäisyys vedenottamoon on n.1,5 km. Harjun pohjavesialueet A ja B on luokiteltu I-luokkaan eli vedenhankintaa varten tärkeäksi pohjavesialueeksi.

Lähimmät asutukset sijaitsevat n. 2,5 km etäisyydellä alueen koillispuolella. Lähimmät vesistöt ovat kohteen pohjoispuolella n. 150 m:n päässä sijaitseva Patanan tekojärven täyttökanaava ja kohteen länsipuolella n. 2,1 km:n päässä sijaitseva Patanan tekojärvi.

**Kaavoitus**

Alueella ei ole yleiskaavaa. Keski-Pohjanmaan maakuntakaavassa alue kuuluu tv1 vyöhykkeeseen (turvetuotantovyöhyke). Alueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse suojelualueita.

**Ottamistoiminta**

Tilan koko pinta-ala on n. 9,39 ha, josta 2.9 ha on käytettävissä ottoalueeksi. Ottamislupaa haetaan n. 0.5 ha suuruiselle alueelle. Alin ottamistaso on +132.20 (N2000) on sama kuin Harjuntien keskimääräinen korkeustaso. Suunnitelman mukaan maa-ainesten kokonaismäärä on laskettu n. 5000 ktrm<sup>3</sup>, joka on pääasiassa soraa, hiekkaa sekä filleriä. Lupaa haetaan 10 vuodeksi.

Ottamistoiminta aloitetaan Harjuntiestä, josta edetään läntistä reunaa ja etelää kohti. Rajoille jätetään 10 m suojaetäisyys. Ottamisrajan saavutettua reunat muotoillaan 1:3 kaltevuuteen. Pintamaat varastoidaan montulle ja käytetään ottamisen loputtua pengerten maisemointitöissä. Puut ja hakkuujätteet kuljetetaan jatkojalostukseen.

Ottamisen aikana tullaan noudattamaan voimassa olevia työsuojelu- ja työturvallisuuslain ohjeita ja määräyksiä, sekä terveydenhuoltolain mukaisia pohjaveden suojaamistoimenpiteitä. Jyrkät reunat merkitään lippusiimoin ja varoituskyltein. Polttoaineita käytetään pieniä määriä ja kuljetustankit ovat tuplavaipallisia huoltoautoissa säilytettäviä tankkeja.

Ottamistoiminnan loppuvaiheessa alue siistitään ja muotoillaan niin ettei

lammikoitumista pääse tapahtumaan. Ottoalueen jatkokäyttönä on liikennöivän rekkaliikenteen väistötila.

Hakijan arvion mukaan suunnitelman mukainen ottamistoiminta, pohjaveden suojakerrokset ja ottamistasot, sekä jälkityöt huomioiden ei toiminnasta aiheudu ympäristöhaittoja.

### **Kuulemiset ja muistutukset**

Asiaa koskeva hakemus ja ottamissuunnitelma on kuulutettu kunnan verkkosivuilla kuulutukset osiossa ja hakemusasiakirjat ovat olleet nähtävillä Perhon kunnan kirjastossa 9.12.2020 – 7.1.2021 välisen ajan. Naapuritilan omistajille on lähetetty asiaa koskeva kuulutus tiedoksi. Kuulutus on samalla ollut naapuritilojen kuuleminen hakemuksen johdosta. Kuulemisaikana hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

### **Pyydetyt lausunnot**

Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

*Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa rakennustarkastaja Jyri Harju, puh. 040 848 8243 tai [jyri.harju@perho.com](mailto:jyri.harju@perho.com).*

Ehdotus: Ympäristölautakunta toteaa, ettei hakemuksessa esitetty maa-ainesten otto aiheuta maa-ainelain (463/97) 3 §:n tarkoittamaa kauniin maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista taikka huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnon olosuhteissa tai tärkeän tai muun vedenkäyttöön soveltuvan pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden vaarantamista.

Ympäristölautakunta päättää, että Vapo Oy:lle myönnetään maa-ainesten ottamislupa tilalla Papinneva 584-401-7-77 sijaitsevalle määräälalle, Perhon kunnan Perhon kylässä, kymmenen vuoden määräajaksi hakemuksen mukaisesti, jäljempänä esitetyin lupamääräyksin. Samalla lautakunta hyväksyy hakemuksen liitteenä olevan jätehuoltosuunnitelman, jonka mukaan alueella ei synny pysyvää läjitystä edellyttävää kaivannaisjätettä.

1. Lupa koskee hakemuksen ja ottamissuunnitelman mukaista 2,9 ha:n ottamisaluetta ja yhteensä 5 000 k-m<sup>3</sup> soran, hiekan ja fillerin ottamismäärää, Perhon kunnan Perhon kylässä, Papinneva 584-401-7-77 tilalla sijaitsevalla määräälalla.

2. Lupa on voimassa (10) vuotta lupapäätöksestä lukien.

3. Ottamisalueen ulkoraja tulee merkitä maastoon selvästi erottuvin paaluin. Suojaetäisyys naapuritilan rajaan tulee olla vähintään 10 m.

4. Maa-ainesten alin ottamistaso + 132.20 (N2000). Pohjaveden pinnan taso tulee selvittää ennen ottamistoiminnan aloittamista. Pohjavesipinnan päälle tulee jättää vähintään 1 metrin suojakerros kasvillisuuden kasvualustaksi.

5. Alueelle on perustettava riittävä määrä korkeuskiintopisteitä ottamisen valvontaa varten, niin että joka kohdassa ottamisaluetta on näköyhteys korkeuskiintopisteelle. Merkinnät tarkistetaan luvan hakijan koollekutsumassa aloituskokouksessa ennen ottamistoiminnan aloittamista. Ottamisalueen koordinaatit p = 7019244.9 ja l =

353349.8 (TM-35FIN).

6. Ottamistoiminnan aikana ottamisalueella syntyvät jyrkänteet on merkittävä lippusiimoin ja varoitusmerkein.

7. Jätehuolto on järjestettävä alueellisten jätehuoltomääräysten mukaisesti. Ottamisalueella tapahtuva koneiden käyttö, huolto ja säilytys sekä öljytuotteiden säilytys on järjestettävä siten, ettei haitta-aineita pääse ympäristöön. Mahdolliset päästöt on ilmoitettava välittömästi valvontaviranomaiselle. Jätteiden, ylijäämämassojen ym. sijoittaminen ottamisalueelle ei ole sallittua.

8. Luvan saajan on varmistettava, että maa-ainesten ottamistoiminnassa noudatetaan kyseisistä töistä annettuja työturvallisuuslain ja työsuojelulain mukaisia määräyksiä ja säädöksiä.

9. Maa-ainesten ottamistoiminta tulee suorittaa siten, ettei pohjaveden pinnan taso muutu ja ettei siitä aiheudu pohjaveden laadun vaarantamista.

10. Mikäli ottamisalueella, luvan voimassaolon aikana, suoritetaan murskausta 50 päivää tai enemmän, tulee alueella olla voimassaoleva ympäristölupa.

11. Ottamistoiminnan jälkeen luiskat tulee viimeistellä vähintään kaltevuuteen 1:3 tai loivemmiksi, yläosat maisemaan sopivasti pyöristäen. Penkereet tulee maisemoida alueelta kuorituilla humuspitoisilla pintamailla ja penkereisiin tulee istuttaa männyntaimia 2000 kpl/ha.

12. Lupamääräysten noudattamisen vakuudeksi luvan saajan on toimitettava kuntaan 2 000 euron suuruinen vakuus ennen ottamistoiminnan aloitusta. Vakuuden on oltava voimassa vähintään yksi vuosi lupa-ajan päättymisen jälkeen. Vakuus palautetaan, kun alue on saatettu lupamääräysten mukaiseen kuntoon ja tämä on todettu luvanhakijan koollekutsussa loppukatselmuksessa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

---

-----